MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 163/2017

Homologa o resultado final do processo seletivo

simplificado para contratação de professor visitante

referente ao Edital nº 203/2016.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado por

Decreto da Presidência da República de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da

União (DOU), Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e

considerando o que dispõem as Leis nº 8.745/1993, nº 12.772/2012 e nº 12.863/2013, o Decreto

nº 8.259/2014 e a Resolução nº 176 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (ConsEPE) ou

outra que a substitua, RESOLVE:

1. Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de professor

visitante referente ao Edital nº 203/2016, de 30.08.2016, publicado no DOU nº 168, de

31.08.2016, Seção 3, página 52, área: Matemática, subárea: Ensino de Matemática, 01 (uma)

vaga.

- Não houve candidatos aprovados

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 09 de novembro de 2017.

Klaus Werner Capelle
Reitor